Общественный совет
 при Министерстве строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики

ПРОТОКОЛ № 129
заседания Общественного совета при Минстрое Чувашии
27 января 2022 года

Участвовали: Борисов В.Г., Аблякимов Э.А., Егоров Э.Н., Иванов Э.В.,  Разумова И.В., Шумилов В.В., Плотников А.Н., Тимофеев А.П.
В заседании приняли участие 8 членов Общественного совета из 11.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 июня 2006 г. № 158»
2. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики»
3. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Чувашской Республике доступным и комфортным жильем»
4. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики и признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики»
5. Обсуждение проекта закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О регулировании жилищных отношений» и Закон Чувашской Республики «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями»
6. Обсуждение проекта закона Чувашской Республики «О внесении изменений в статью 16 закона Чувашской Республики «О Кабинете Министров Чувашской Республики» и закон Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике»
7. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 октября 2021 г. № 529»
8. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 мая 2020 г. № 250»
9. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 июня 2012 г. № 214»
10. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об определении объема средств, которые региональный оператор вправе израсходовать в 2022 году на финансирование республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики»

Голосование: «За» -  8  , «Против» - 0, Воздержались» -  0.
Решили: Принять предложенную повестку дня.

1. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 июня 2006 г. № 158»

В ходе обсуждения выработано предложение одобрить проект постановления.
Голосование: «За» -  8 , «Против» - 0 , «Воздержались» -  0.
Решили: Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 июня 2006 г. № 158»

2. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики»

В ходе обсуждения выработано предложение одобрить проект постановления.
Голосование: «За» - 8  , «Против» -  0  , «Воздержались» -  0  .
Решили: Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики»

3. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Чувашской Республике доступным и комфортным жильем»
 В ходе обсуждения выработано предложение одобрить проект постановления.
Голосование: «За» - 8, «Против» - 0   , «Воздержались» - 0    .
Решили: Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Чувашской Республике доступным и комфортным жильем»

4. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики и признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики»

 В ходе обсуждения выработано предложение одобрить проект постановления.
Голосование: «За» - 8, «Против» -   0  , «Воздержались» - 0   .
Решили: Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики и признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики»

5. Обсуждение проекта закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О регулировании жилищных отношений» и Закон Чувашской Республики «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями»

В ходе обсуждения выработано предложение одобрить проект закона.
Голосование: «За» -  8, «Против» -   0  , «Воздержались» - 0   .
Решили: Одобрить проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О регулировании жилищных отношений» и Закон Чувашской Республики «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями»

6. Обсуждение проекта закона Чувашской Республики «О внесении изменений в статью 16 закона Чувашской Республики «О Кабинете Министров Чувашской Республики» и закон Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике»

В ходе обсуждения выработано предложение одобрить проект закона.
Голосование: «За» -  8  , «Против» -   0  , «Воздержались» -0 .
Решили: Одобрить проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в статью 16 закона Чувашской Республики «О Кабинете Министров Чувашской Республики» и закон Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике»

7. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 октября 2021 г. № 529»

В ходе обсуждения выработано предложение одобрить проект постановления.
Голосование: «За» -  8 , «Против» -   0 , «Воздержались» -  0  .
Решили: Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 октября 2021 г. № 529»

8. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 мая 2020 г. № 250»

 В ходе обсуждения выработано предложение одобрить проект постановления.
Голосование: «За» -  8 , «Против» -   0  , «Воздержались» -   0  .
Решили: Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 мая 2020 г. № 250»

9. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 июня 2012 г. № 214»

В ходе обсуждения выработано предложение одобрить проект постановления.
Голосование: «За» - 8,  «Против» - 0 , «Воздержались» - 0   .
Решили: Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 июня 2012 г. № 214»
10. Обсуждение проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об определении объема средств, которые региональный оператор вправе израсходовать в 2022 году на финансирование республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики»

В ходе обсуждения выработано предложение одобрить проект постановления.
Голосование: «За» -  8, «Против» -  0 , «Воздержались» -  0  .
Решили: Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об определении объема средств, которые региональный оператор вправе израсходовать в 2022 году на финансирование республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики»

[bookmark: _GoBack]
Председатель Общественного
совета при Минстрое Чувашии                    		                  В.Г. Борисов